МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

 АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(МОБУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

       от  07.03.2019  г.                                                                                  № 73-А

О внесении изменений в Порядок оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношений между образовательной

организацией и родителями (законными представителями

несовершеннолетних учащихся)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между образовательной организацией и родителями

(законными представителями несовершеннолетних учащихся) следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

При заключении договора об оказании платных образовательных услуг

приказ издается на основании договора.

1.2. В пункте 3 заменить фразу «Договор об образовании» на «Договор

об оказании платных образовательных услуг».

1.3. Пункт 5 «Прекращение образовательных отношений» читать в

следующей редакции:

5. Прекращение образовательных отношений.

В соответствии со ст.61 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» образовательные отношения

прекращаются в связи с отчислением учащегося из Школы:

1) в связи с получением образования (завершением обучения);

2) досрочно по основаниям, установленным пунктом 5.1. настоящего порядка.

5.1. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих

случаях:

1) по инициативе обучающегося или родителя (законных представителей)

несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося

для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

2) по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и организации,

осуществляющей образовательную деятельность, в том числе в случае ликвидации

организации, осуществляющей образовательную деятельность.

5.2. В соответствии со ст.43 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»  по решению организации,

осуществляющей образовательную деятельность, за неоднократное совершение

дисциплинарных проступков (за неисполнение или нарушение устава организации,

осуществляющей образовательную деятельность, правил внутреннего распорядка и

иных локальных актов по вопросам организации и осуществления образовательной

деятельности) допускается применение отчисления несовершеннолетнего

обучающегося, достигшего возраста 15 лет, как мера дисциплинарного взыскания.

Отчисление несовершеннолетнего обучающегося применяется, если иные меры

дисциплинарного взыскания и меры педагогического воздействия не дали

результата и дальнейшее его пребывание в организации, осуществляющей

образовательную деятельность, оказывает отрицательное влияние на других

обучающихся, нарушает их права и права работников организации,

осуществляющей образовательную деятельность, а также нормальное

функционирование организации, осуществляющей образовательную деятельность.

2. Изменения вступают в силу с момента издания приказа.

Директор                       О.С. Коханова

		2024-03-07T15:29:06+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"  АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА